
宇土市立走潟小学校 学校だより 

 

 

               （そうしそうあい） 

 

令和７年度 №05 

令和７年５月１日 

【文責】小林信一 

お世話になりました 

①授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会 

 先週 25日（金）、授業参観・ＰＴＡ総会・学

級懇談会を開催し、多くの保護者の皆様にご来

校いただき、感謝申し上げます。 

授業参観では、私も全てのクラスを参観しま

したが、いつも以上に張り切っている児童や少

し照れながらもしっかり発表している児童の

姿など見ることができました。 

 ＰＴＡ総会はＰＴＡ役員による事前準備の

おかげもあり、スムーズな進行で今年度の事業

計画や予算等の承認をいただきました。 

 学級懇談会はどのクラスも盛況だったよう

で、その様子は各学級通信からも拝見させてい

ただきました。本当にお世話になりました。 

 これからもどうぞよろしくお願いします。 

②メリケントキンソウ除草作業 

 先日 29日（火）昭和の日、本校グランドでグ

リーンはな走会とＰＴＡによるメリケントキ

ンソウの除草作業が行われました。私はその前

にあった緑川流域清掃から参加させてもらい

ましたが、グリーンはな走会の皆さんとゴミ拾

いができ、走潟の自然を守られている人々の熱

い思いを感じることができました。 

メリケントキンソウの除草作業には、ＰＴＡ

役員の皆さんを始め、会員の方々、そして本校

の児童も多く参加して、１時間ほどで終えるこ

とができました。本校児童にとっても自慢の

「芝のグランド」。お世話になりました。 

 

除草作業に参加していただいた皆さん 

更新しています 学校ホームページ 

 学校ホームページを更新して

います。ぜひ右のＱＲコードを

読み込んでいただき、ご覧にな

っていただけると幸いです。 

入学式後に撮影した令和７年度走潟小教職員です 

 

「生命」 

「笑顔」 

「自立」 走子走愛


